
 

 

 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 13.05.2020                 Ужгород                  №  192 

 

Про затвердження норм надання  

послуг з вивезення побутових  

відходів у місті Ужгород 

 

У зв’язку з необхідністю визначення обсягів виробництва та реалізації 

послуг із збирання, зберігання, перевезення та утилізації твердих побутових 

відходів під час укладання договорів на відповідні послуги та розрахунків із 

замовниками послуг, керуючись пунктом 6 статті 30, статтею  40 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», пунктом 3 статті 7 Закону 

України «Про житлово-комунальні послуги», Законом України «Про відходи», 

постановою Кабінету Міністрів України від 10.12.2008 року 

№ 1070 «Про затвердження Правил надання послуг з вивезення побутових 

відходів» та наказами Міністерства з питань житлово-комунального 

господарства України від 30.07.2010 року № 259 «Про затвердження Правил 

визначення норм надання послуг з вивезення побутових відходів», виконавчий 

комітет міської ради ВИРІШИВ : 

  

1. Затвердити норми надання послуг з вивезення твердих побутових 

відходів в місті Ужгород згідно з додатком. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови І. Фартушка. 

  

  

Міський голова                                                                            Богдан АНДРІЇВ 

 

 



 

 

Додаток  

до рішення виконкому 

13.05.2020 № 192 

 

Норми надання послуг 

з вивезення твердих побутових відходів в місті Ужгород 

 

№ 

п/п 
Найменування об'єкта 

Розрахункова 

одиниця 

Добовий  об'єм  

утворення  

твердих  

побутових 

відходів у 

середньому за рік 
 

Об'єм  утворення  

твердих 

побутових  

відходів  у  

середньому за рік 

Щільність 

кг. л. кг. м³ кг/м³ 
 1. Житлові будинки 

1.1 

Одноквартирні 

будинки з 

присадибною 

ділянкою за 

відсутності одного з 

видів благоустрою - 

центрального 

опалення 

1 мешканець 1,105 6,36 403,33 2,32 173,74 

1.2 

Багатоквартирні 

будинки за відсутності 

одного з видів 

благоустрою - 

центрального 

опалення 

1 мешканець 1,37 6,28 500,05 2,29 218,33 

 2. Підприємства, установи та організації 

2.1 Готель 1 місце 1,44 7,3 525,6 2,66 197,26 

2.2 Гуртожиток 1 місце 0,81 3,7 295,65 1,35 218,92 

2.3 
Лікувально-

профілактичні заклади 
 

 - лікарня 1 місце 1,25 8,1 456,25 2,96 154,32 

 - поліклініка  
1 

відвідування 
0,01 0,063 3,65 0,02 158,73 

2.4 
Адміністративні 

установи та організації 
 

1 робоче 

місце 
1,12 4,7 408,8 1,71 238,3 

2.5 Учбові заклади  

 
- вищий навчальний 

заклад 
1 студент 0,13 0,68 47,45 0,25 191,18 

 - школа 1 учень 0,986 0,48 35,99 0,17 205,42 

 
- дитячий дошкільний 

заклад 
 

1 місце 0,273 1,2 99,65 0,44 227,5 



 

 

2.6 Підприємства торгівлі  

 - ринок 

1 м² 

торговельної 

площі 

0,18 0,675 60,93 0,23 266,67 

 
- продовольчий 

магазин 

1 м² 

торговельної 

площі 

0,33 1,8 111,71 0,61 183,33 

 
- промтоварний 

магазин 

1 м² 

торговельної 

площі 
0,13 0,75 44,01 0,25 173,33 

2.7 
Підприємства 

громадського 

харчування 

 

 - ресторан 1 місце 1,09 4,8 397,85 1,75 227,08 
 - кафе 1 місце 0,64 3,4 233,6 1,24 188,24 

 

Примітка: норми утворення ТПВ для об’єктів утворення, які не зазначені у 

таблиці, застосовуються за аналогією до подібних за видом діяльності об’єктів.  

 

Керуючий справами виконкому          Олена МАКАРА  

 

 


